

Nowoczesny tomograf komputerowy jeszcze w tym roku!

W poniedziałek 18 listopada Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala podpisał umowę na dostawę i montaż nowoczesnego tomografu komputerowego. Nowe urządzenie zastąpi tomograf, którym szpital dysponuje od 2011 roku i którym corocznie wykonywanych jest średnio 8,5 tysiąca badań. Z ramienia firmy Siemens, która wygrała przetarg, umowę podpisał Jerzy Pawłowski Kierownik ds. kluczowych klientów.

Szybki zakup nowego urządzenia był możliwy dzięki dofinansowaniu w wysokości 1 miliona złotych, które premier Mateusz Morawiecki przeznaczył na ten cel z rezerwy budżetu państwa. W pozyskanie dotacji osobiście był zaangażowany Józef Leśniak – Poseł na Sejm ubiegłej kadencji i to dzięki jego staraniom oraz pismom kierowanym do Premiera Rządu, pieniądze trafiły do limanowskiej placówki. W działania te zaangażowany był również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga wraz z Wicestarostą Agatą Zięba.

Łączny koszt zakupu nowego tomografu komputerowego to 1 312 264,29 zł. Brakująca kwota decyzją Rady Powiatu Limanowskiego, w całości zostanie pokryta z budżetu powiatu.

Dyrektor Szpitala Powiatowego w Limanowej składa serdeczne podziękowania dla Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego za nieustanne wsparcie i wspomaganie działań służących rozwojowi Szpitala, a przez to wszystkim mieszkańcom powiatu limanowskiego.

Demontaż starego i montaż nowego urządzenia rozpocznie się już 25 listopada i potrwa około 1 miesiąca. W tym czasie pacjenci przebywający w limanowskiej placówce i wymagający tego badania będą transportowani do szpitali ościennych. Natomiast badania

pacjentów planowych z końca listopada i z grudnia w miarę możliwości zostaną wykonane jeszcze przed rozpoczęciem prac. W tym celu radiolodzy już od 18 listopada wykonują badania tych pacjentów dodatkowo w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w najbliższą sobotę.

Oddanie do użytku nowego urządzenia planowane jest jeszcze przed zakończeniem roku.

źr.fot.: Szpital Powiatowy w Limanowej

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaprasza na konferencję p.n. Niepełnosprawny i Senior – aktywny i bezpieczny

26 listopada 2019 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie wspólnie z Powiatem Limanowskim oraz Specjalnym Ośrodkiem Szkolno – Wychowawczym w Dobrej zapraszają na konferencję pn. Niepełnosprawny i Senior – aktywny i bezpieczny.

Konferencja odbędzie się w sali 201 Starostwa Powiatowego w Limanowej, ul. Józefa Marka 9 o godzinie 10:00.

Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 22 listopada 2019 r. pod numerem telefonu (18) 33 37 825 lub (18) 33 75 826 ze względu na ograniczoną liczbę miejsc.



POWIAT LIMANOWSKI



SPECJALNY OŚRODEK
SZKOLNO—WYCHOWAWCZY
W DOBREJ

ZAPRASZAJĄ
NA
KONFERENCJĘ
pn.

„NIEPEŁNOSPRAWNY I SENIOR —
AKTYWNY I BEZPIECZNY”

26 listopada 2019 r.

CZĘŚĆ I

SALA KONFERENCYJNA NR 201 STAROSTWA POWIATOWEGO W LIMANOWEJ

Godz. 10:00 — 10:15

Realizacja wybranych zadań dla osób niepełnosprawnych — Agata Zięba — Wicestarosta
Limanowski

Godz. 10:15 — 11:00

Przemoc w stosunku do osób starszych i niepełnosprawnych — Agnieszka Ozga-Kaczmarek
— psycholog

Godz. 11:00 — 11:40

Rozpoznawanie pierwszych objawów (zagrożenia kardio i neurologiczne) u osób w wieku
podeszłym — Robert Wolny — ratownik

Godz. 11:40 — 12:00

Prawidłowa dieta w wieku senioralnym — Anna Bubula — dietetyk

Godz. 12:00 — 12:20

Świadomy i bezpieczny senior - aspirant Jolanta Mól — rzecznik prasowy KPP Limanowa

Godz. 12:20 — 12:40

PRZERWA

CZĘŚĆ II

SALA KONFERENCYJNA NR 204 STAROSTWA POWIATOWEGO W LIMANOWEJ

Godz. 12:40—14:00 Konsultacje

Konsultacje udzielane będą przez: dietetyka, Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania
o Niepełnosprawności, Powiatowy Urząd Pracy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Urząd
Skarbowy, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.

PROSIMY O POTWIERDZENIE UDZIAŁU W KONFERENCJI DO DNIA 22 LISTOPADA 2019 R.

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA

TEL.: 18 33 37 825, 18 33 75 826

Promesa na zakup tomografu dla limanowskiego szpitala oficjalnie przekazana

Dzięki przyznanym przez prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego środkom Szpital Powiatowy im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej będzie mógł kupić nowoczesny tomograf. Uroczystego przekazania promesy, która opiewa na kwotę 1 000 000 złotych, dokonał 8 listopada wojewoda małopolski Piotr Ćwik.

– Osiągnięcia techniki i nauki pozwalają coraz szerzej zaglądać w głąb ludzkiego ciała w sposób bezbolesny i nieinwazyjny, otrzymując całościowy obraz stanu zdrowia pacjenta. Dlatego cieszę się, że dzisiaj mam okazję przekazać promesę, która umożliwi zakup takiego właśnie urządzenia. Niech ten nowy tomograf służy jak najdłużej i jak najlepiej wspiera lekarzy w trosce o zdrowie pacjentów Szpitala w Limanowej – mówił wojewoda Piotr Ćwik, dziękując wszystkim zaangażowanym w pozyskanie dofinansowania, w tym Józefowi Leśniakowi – posłowi VIII kadencji.

Z rąk wojewody Piotra Ćwika promesę odebrał starosta limanowski Mieczysław Uryga. Środki pochodzą z ogólnej rezerwy budżetowej.



Badanie za pomocą tomografu komputerowego jest bezbolesne i nieinwazyjne. Dostarcza szczegółowych informacji, które można przetworzyć cyfrowo w obrazy trójwymiarowe. Dzięki szybkiemu przebiegowi może przyczynić się do uratowania życia pacjenta, pozwalając na wykrycie obrażeń wewnętrznych.

źr.: MUW

Bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w grudniu – Limanowa

LUX MED zaprasza Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatne badania mammograficzne w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi

finansowanego przez NFZ. W badaniu mogą wziąć udział Panie w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie są leczone z powodu raka piersi a także: nie miały wykonanej mammografii w ramach Programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym otrzymały pisemne wskazanie do wykonania ponownej mammografii po upływie 12 miesięcy

Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie oczekiwała na Panie w miejscowości:

Limanowa – 3 grudnia 2019 w godzinach od 8.00 do 12.00 przy Domu Kultury, ul. Bronisława Czecha 4

Prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>. W celu weryfikacji uprawnień do badania przed połączeniem telefonicznym prosimy przygotować dowód osobisty.

Badanie nie wymaga skierowania lekarskiego. Prosimy o zabranie ze sobą zdjęć z poprzednich mammografii.

NFZ

Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA



Zbadaj się i zyskaj spokój

Zapraszamy Panie w wieku 50-69 lat na **bezpłatną mammografię** (prześwietlenie piersi) **w technice cyfrowej** w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Limanowa
3 grudnia 2019
przy Domu Kultury
ul. Bronisława Czecha 4

Zarejestruj się:
58 666 24 44
www.mammo.pl

MAMMOGRAFIA

PŁYNIEMY DLA JUSTYNY STOCHEL

„Płyniemy dla Justyny”, to wydarzenie które odbędzie się na Pływalni Limanowskiej 11 listopada 2019r. Pływalnia Limanowska wraz z Powiatem Limanowskim, Miastem Limanowa i parterami włącza się w pomoc dla walczącej z guzem pnia mózgu Justyny Stochel z Limanowej.

Akcja pomocy pn. „Płyniemy dla Justyny” odbędzie się na Pływalni Limanowskiej 11 listopada 2019 r., we współpracy ze Szkołami Pływania Aligator i MM Delfin, Klubem Sportowym Limanowa Swim, Związkiem Strzeleckim Strzelec Limanowa oraz Kołami Gospodyń Wiejskich: KGW Stara Wieś Rola, KGW Zbludza, KGW Wilkowisko, KGW Laskowa i KGW Łososina Górna, KGW Męcina, KGW Podłopień.

Podczas trwania wydarzenia, tj. w godz. 14.00 – 17.00 na terenie pływalni będzie prowadzona zbiórka do puszek na leczenie mieszkanki Limanowej – Justyny Stochel, która boryka się z poważną chorobą.

W godzinach od 14.00 do 17.00, odbędzie się maraton pływacki pn. „Płyniemy dla Justyny” oraz kiermasz ciast z których dochód przekazany zostanie na wyjazd do Meksyku, gdzie Justyna ma zostać poddana niedostępnej w Polsce terapii.

PROGRAM WYDARZENIA:

Basen sportowy (5 torów):

14.00 – 17.00 dla osób chcących wziąć udział w maratonie przygotowaliśmy specjalny bilet

za 1 zł upoważniający do 3 godz. pobytu na hali basenowej.

Zapisy na listę uczestników odbywać się będą przy basenie sportowym przed i podczas trwania maratonu. Po przepłynięciu jednej lub więcej długości basenu należy wrócić do listy

sędziowskiej i opłacić swój dystans (datek do puszek) w rozliczeniu: 1 długość basenu = 1zł do puszek fundacji Siepomaga.

Spośród wszystkich zapisanych uczestników maratonu, wylosujemy 5 osób, które otrzymają bon upominkowy na 3 wejścia bez limitu czasu pobytu na hali basenowej Pływalni Limanowskiej (lista wylosowanych osób będzie opublikowana następnego dnia na stronie Pływalni. Bony będą do odebrania w kasie obiektu).

Hol główny:

14.00 – 17.00 Kiermasz pysznych ciast.

W zamian za symboliczną opłatę, która zostanie przekazana dla Justyny, każdy będzie miał okazję skosztować słodkich wypieków wykonanych przez Panie z Kół Gospodyń Wiejskich.

Każdy może wspomóc nawet przysłowiową złotówką oficjalną zbiórkę dla Justyny na portalu siepomaga.pl.

Zapraszamy w najbliższy poniedziałek do Pływalni Limanowskiej, przy ulicy Zygmunta Augusta 37!

Nie może Was zabraknąć!!!

Organizatorzy



MARATON PŁYWACKI

PŁYNIEMY

DLA JUSTYNY

POD PATRONATEM STAROSTY LIMANOWSKIEGO MIECZYŚŁAWA URYGI
I BURMISTRZA MIASTA LIMANOWA WŁADYSŁAWA BIEDY

11.11.2019r.
godz. 14.00-17.00

WEJŚCIE NA BASEN ZA

1 zł DLA UCZESTNIKÓW
MARATONU

W programie:

MARATON PŁYWACKI

Zapisy na listę uczestników odbywać się będą przy basenie sportowym przed i podczas trwania maratonu. Po przepłynięciu jednej lub więcej długości basenu należy wrócić do listy sędziowskiej i opłacić swój dystans (datek do puszki) w rozliczeniu: 1 długość basenu = 1 zł do puszki.
Spośród wszystkich uczestników, wylosujemy 5 osób, które otrzymają BON UPOMINKOWY.

KIERMASZ CIAST przygotowanych przez
Panie z Kół Gospodyń Wiejskich.



1 DŁUGOŚĆ BASENU = 1 ZŁ DLA ZDROWIA JUSTYNY

Szczegóły programu na: www.plywalnia.limanowska.pl

Znajdź nas na

Partnerzy



KGW Łaskowa
KGW Łososina Góra
KGW Męcina
KGW Podtopień

KGW Stara Wieś Rola
KGW Zbludza
KGW Wilkowisko

Międzynarodowe Forum dla Zdrowia i Jakości Życia w Krakowie

26 listopada w Międzynarodowym Centrum Targowo-Kongresowego EXPO w Krakowie odbędzie się Forum #LSOS19. To impreza, której celem jest promowanie współpracy na rzecz rozwoju technologii i innowacji służących zdrowiu i poprawie jakości życia. Biorą w niej udział osoby otwarte i nastawione na wspólne działania w szeroko rozumianym obszarze biotechnologii i zdrowia. To przestrzeń, gdzie nauka i innowacja spotyka się z biznesem i kapitałem. Organizatorem wydarzenia jest Klaster LifeScience Kraków, partnerem jest Województwo Małopolskie.

Tegoroczne ścieżki tematyczne podejmowane na forum to m.in.:

- printed health (zastosowania druku 3D w medycynie),
- medTech (technologia/robotyka medyczna),
- aktywne i zdrowe życie / innowacje społeczne,
- biogospodarka,
- zdrowa żywność i żywienie,
- badania nad rozwojem leków,
- innowacyjny szpital,
- uroda i styl życia,
- telemedycyna i teleopieka,

Zapisy trwają pod adresem <http://www.lsos.info>

źródło: małopolska.pl

Rozstrzygnięcie konkursu ZAWIEŚMY NA CHOINCE BOMBKĘ

Podopieczni stowarzyszenia REMEDIUM w Tymbarku już po raz czwarty wystartowali w konkursie plastycznym organizowanym przez firmę JONIEC®. Tegoroczny konkurs odbył się pod nazwą „Zawieśmy na choince bombkę”. Uczestnicy sprawdzili swoje plastyczne umiejętności w pięciu kategoriach, dodatkowo wszystkie prace wzięły udział w głosowaniu internautów na profilu Facebook Firmy JONIEC®. Wybrane prace są częścią kartki świątecznej wysyłanej przez Firmę JONIEC® do swoich kontrahentów i partnerów handlowych.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych do obejrzenia tych niezwykłych prac w Bibliotece Publicznej w Tymbarku.

Stowarzyszenie REMEDIUM działa w Tymbarku już od 17 lat, obejmując swoją opieką osoby niepełnosprawne. Zachęcamy do odwiedzenia tej placówki, gdzie w godzinach pracy warsztatu można zakupić niepowtarzalne obrazy, poduszki, ceramikę, kilimy oraz inne oryginalne prace wykonane przez podopiecznych stowarzyszenia.





źr.: F.P.U.H. Joniec

Nowy sprzęt dla Powiatowej Wypożyczalni Sprzętu Rehabilitacyjnego i Ortopedycznego

Ze względu na wciąż rosnące zapotrzebowanie na sprzęt służący opiece nad osobami chorymi i z niepełnosprawnościami po raz drugi w tym roku przeznaczono kwotę 30 000 zł. na zakup m.in. łóżek pielęgnacyjnych, koncentratora tlenu i wózków inwalidzkich.

Z Wypożyczalni mogą korzystać osoby z terenu powiatu limanowskiego, które utraciły sprawność organizmu i złożą pisemne oświadczenie wskazujące na konieczność korzystania z określonego rodzaju sprzętu w warunkach domowych.

Obecnie Wypożyczalnia dysponuje około 240 urządzeniami. Najwięcej wypożyczanych jest łóżek pielęgnacyjnych.

Celem Wypożyczalni jest:

- ograniczenie skutków niepełnosprawności
- przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i procesom marginalizacji osób, które utraciły sprawność organizmu
- umożliwienie im szybkiego powrotu do aktywności fizycznej, społecznej i zawodowej
- korzystanie z różnorodnych form rehabilitacji i terapii.

Do zadań Wypożyczalni należy:

- nieodpłatne udostępnianie osobom sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego
- właściwy dobór i dopasowanie udostępnionego sprzętu rehabilitacyjnego
- udzielanie nieodpłatnej informacji i porad osobom z niepełnosprawnością, członkom ich rodzin i opiekunom w zakresie bezpiecznego korzystania z udostępnionego sprzętu
- pozyskiwanie sprzętu od osób, które tego sprzętu już nie potrzebują
- dostępny sprzęt jest każdorazowo dezynfekowany zgodnie z Procedurą mycia i dezynfekcji sprzętu rehabilitacyjnego i ortopedycznego.

Uprawnienia weteranów do bezpłatnego korzystania z samorządowych obiektów sportowych

11 października br. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 19.08.2011 „o weteranach działań poza granicami państwa” (Dz.U. z 2019 r., poz .1569 j.t. z późn. zm.). W związku z tym

informujemy, że na mocy wprowadzonych zmian w zakresie uprawnień dla weteranów i weteranów poszkodowanych w oparciu o art. 30a, na podstawie okazanej legitymacji weterana albo weterana poszkodowanego są oni uprawnieni do bezpłatnego korzystania z samorządowych obiektów sportowych m.in. Pływalni Limanowskiej.

Weteran i weteran poszkodowany mogą na mocy znowelizowanych przepisów bezpłatnie korzystać z hali sportowej, siłowni i pływalni i innych obiektów sportowych będących w zasobie jednostek samorządu terytorialnego (art. 30 a.1), a każdy weteran – żołnierz, który ukończył 65 lat życia, lub weteran – żołnierz, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej mogą ubiegać się o przyznanie zapomogi na zaspokojenie potrzeb bytowych oraz ochronę zdrowia (art. 31.1.).

Aby skorzystać z wyżej wymienionych uprawnień konieczne jest posiadanie ważnej legitymacji weterana.

3. Dokumentem potwierdzającym prawo do korzystania z uprawnień, o których mowa w ust. 1, jest legitymacja weterana poszkodowanego.

Art. 30a. 1. Weteran i weteran poszkodowany korzystają bezpłatnie z hali sportowej, siłowni i pływalni, będących w zasobie jednostek samorządu terytorialnego.

2. Dokumentem potwierdzającym prawo do korzystania z uprawnień, o których mowa w ust. 1, jest legitymacja weterana lub weterana poszkodowanego.

Art. 31. 1. Weteran-żołnierz, który ukończył 65 lat życia, lub weteran poszkodowany-żołnierz, którzy znajdują się w trudnej sytuacji materialnej, mogą ubiegać się o przyznanie zapomogi:

- 1) na zaspokojenie potrzeb bytowych i ochronę zdrowia w przypadku choroby powodującej wzrost kosztów utrzymania, w tym zakup leków, środków opatrunkowych oraz koszty dojazdów do podmiotów leczniczych na zabiegi medyczne i rehabilitacyjne oraz usługi pielęgnacyjne niezbędne ze względu na wiek lub stan zdrowia;

**Wyniki turnieju piłki nożnej
zakładów pracy, firm i**

instytucji o Puchar Starosty Limanowskiego

25 października b.r. rozegrano turniej o Puchar Starosty Limanowskiego, którego organizatorem byli: Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz ZPO – Międzyszkolny

Ośrodek Sportowy PL Limanowa. Nagrody ufundowane przez organizatorów dla wszystkich drużyn wręczyli: Dyrektor ZPO Limanowa Pan Paweł Pięta, wicedyrektor ZPO Pan Feliks Piwowar oraz Dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu Pan Artur Krzak.





Uczestnicy rywalizowali na boisku sportowym MKS Limanovia w Limanowej. W turnieju wzięło udział osiem zgłoszonych drużyn, które po odprawie z opiekunami i przeprowadzonym losowaniu podzielone zostały na dwie grupy. Mecze rozgrywano systemem mieszanym – eliminacje w grupach „każdy z każdym”, a następnie odpowiednio mecze finałowe (1 z 1, 2 z 2 , 3 z 3).

Podczas turnieju nie brakowało sportowych emocji i dobrej atmosfery zarówno na boisku, jak również wśród kibiców na trybunach.

Zapraszamy do zapoznania się z pełnymi wynikami turnieju: [puchar starosty piłka nożna 2019 kom_](#).

Z radością informujemy również, że zawodnicy z zespołu Starostwa Powiatowego zajęli drugie miejsce w klasyfikacji generalnej.

Dziękujemy wszystkim drużynom i zawodnikom za udział w turnieju oraz gratulujemy zwycięzcom!

